Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0265/2021
Em, 19 de março de 2021

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
REFORMA E REEQUIPAMENTO DO HOSPITAL
DE TAMOIOS PARA REABERTURA COM SALA
DESTINADA AO ENFRENTAMENTO DA
COVID-19.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a reforma e o reequipamento  do hospital de Tamoios
para reabertura com sala destinada para covid-19.

Sala das Sessões, em 19 de março de 2021.

DOUGLAS SERAFIM FELIZARDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O principal objetivo do hospital é salvar vidas, mas devido o aumento da covid-19
a população de Tamoios  precisa receber os atendimentos com mais eficácia e de forma
que possa ter as condições e estruturas para vencermos esse momento difícil.